

פְּנִינִים נִפְלְאִים וּמְתוּקִים עַל הַפְּרִשָׁה

# זֶרַע שְׁמִשׁוֹן

מתוך הספר המסגל "זרע שמשון" שחברו המקבל האלקי הקדמון רבי שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זכר צדיק וקדוש לברכה. אשר בקש שילמדו בספרו והבטיח ישועות רבות למקמי בקשתו.



פְּרִשֶׁת וַיִּשְׁלַח תִּשְׁפֹּד • גְּלִיוֹן 268

## תּוֹרַת שְׁמִשׁוֹן



### יעקב רצה להשיב את עשו בתשובה

וישלח יעקב מלאכים לפניו אל עשו אחיו ארצה שטיר שדה אדום (לב, ד): מדקדק רבנו הזרע שמשון זלה"ה: מה צרף ליעקב לשלח מלאכים לעשו, ואם כדי לדעת אם עשו עודנו בשנאתו אליו או לא, וכמו שפרש רש"י על הפסוק (לב, ז) 'באנו אל אחיך אל עשו', שהיית אומר אחי הוא נוהג עמך בעשו עודנו בשנאתו. למה לא גלו לו המלאכים דעתו של עשו אף קדם שישלחם, ובשלמא לסברת המדרש שהיו שלוחי בשור ודם ולא היו מלאכים ממש ניהא, אבל לדברי רבי חמא ורבי יוסי שבמדרש שסוברים שהיו אלו מלאכים ממש, קשה למה לא גלו ליעקב שנאתו של עשו קדם שישלחם.

ומתרא רבנו הזרע שמשון זלה"ה: שבנדאי גלו המלאכים ליעקב את גדל שנאת עשו עליו, ואף על פי כן שלח אליו מלאכים כדי להחזירו בתשובה. ויעקב לא היה אכפת לו שימות עשו, ואדרבה ידע שראוי לו למות מחמת גדל עונותיו, אלא שרצה שישוב בתשובה וייעיל לו שיצקה לעולם הבא.

וזהו שכתב רש"י על הפסוק 'ויצר לו' אם יהרג הוא את האחרים, דקשה מהו כונת מה שהדגיש לו 'הוא'. היה לו לומר אם יהרג את

אחרים. אלא ודאי פונת יעקב היתה שימות, אבל לא היה רוצה להיות הוא הרוצח. (זרע שמשון' פרשתנו אות א)

### יעקב חשש שינכו לו מזכותיו מפני רבוי הממון שזכה

'קטנתי מכל החסדים ומכל האמת אשר עשית את עבדך כי במקלי עברתי את הירדן הזה ועתה הייתי לשני מחנות' (לב, יא): מקשה רבנו הזרע שמשון זלה"ה, הנה צריך להבין מדוע יעקב מודה להקדוש ברוך הוא על החסד שעשה עמו בממונו, כמו שנאמר: "כי במקלי עברתי את הירדן ועתה הייתי לשני מחנות", ולכאורה היה לו יותר לתלות חסדי ה' אליו במה שהצילו מעשו ולכן?

ומבאר רבנו הזרע שמשון זלה"ה: עקר חששו של יעקב היה שנגמר זכותיו מפני רוב הטובה והנסים שנעשו עמו, ולכך על מה שהצילו מעשו ולכן אין סברא לומר שינכו לו מזכותיו, שהרי הבטיחו הקדוש ברוך הוא על כך מתחילה, כמו שנאמר: "והנה אנכי עמך ושמרתיה בכל אשר תלך", ופרש רש"י: שהבטיחו בן מפני שהיה מתירא מעשו ומלכן. ובדבר שהקדוש ברוך הוא הבטיח אין מנכין לו מזכותיו על כך. ולכך נתיירא יעקב עתה רק מפני רוב הממון שזכה שמא מפני זה ינכו לו מזכותיו. (זרע שמשון' פרשתנו אות ב)

### 'קול זרע שמשון'

ארץ ישראל 02-80-80-600

ארה"ב 716-229-4808

לונדון 0333-300-2515

לכניסה ישירה לשיעורים החדשים:

לשון הקודש 1-4 אידיש 2-5 אנגלית 3-1

- שיעורים • סיפורי ישועה מרתקים •
- חדשות זרע שמשון • שיחות מיוחדות •

מתחבט כל יוק!!! אסור לשכח!!!

הוצאת הגליון והפצתו לזכות

פעילו נשמת

פעילו נשמת

רבי חיים  
בן סוליקה ז"ל

נלב"ע ט"ו כסלו תשס"ב ת.נ.צ.ב.ה.

מרת רבקה בת  
מרדכי ע"ה

נלב"ע כ' כסלו ת.נ.צ.ב.ה.

וענינים מרלינה בנים  
בני בנים כשתולי זיתים  
סביב לשלחכם, חכמים  
ובכונים, ובתים מלאים  
כל טוב, גם עושר  
גם כבוד לא יסופו  
מזרעכם

ברכת המחבר  
מתוך הקדמת הספר

הוצאת הגליון והפצתו לזכות

פרופאה שלימה

כרובה והצלחה

ניסים בן שרה

פרופאה שלימה  
ובריאות איתנה

דניאל אורי  
בן רגי'נה מלכה

שיחה לבימה והצלחה  
והחלפת הנסאות בקרוב ממש

# פניני שמשון



## פנינים ורעיונות ככתבם וכלשונם

### עשו בא עם ארבע מאות איש לרמוז שרוצה חלק אף בעולם הבא

יש לתת טעם למה בא עשו נגד יעקב עם ארבע מאות איש, לפי שעשו ראה שיעקב נטל הברכות כדי לזכות אף בטובת העולם הזה, אף על פי שכבר רצה לזכות אף בחלקו של עשו בעולם הבא כדאמרינן (הגיגה טו א) זכה נוטל חלקו וחלק חברו בגן עדן, ומעתה היה טוען עשו שאין הדיון פה, אלא שכשם שיעקב יש לו איזה חלק בעולם הזה מחמת הברכות, גם לעשו יהיה לו איזה חלק בעולם הבא מחמת חלק ירשת אביו יצחק אף אם לא יזכה. ועקר העולם הבא הם ארבע מאות עלמין דכיסופא. (ליקוטי תורה להאר"י ז"ל פרשת בשלח). ומשום הכי לקח ארבע מאות איש עמו. (אות ב)

### עקר כונת יעקב להחזיר את עשו בתשובה

יש לדקדק, מה צריך ליעקב לשלח מלאכים, שאם תאמר כדי לדעת אם עשו עודנו בשנאתו או לאו, כמו שפרש רש"י על הפסוק (בראשית לב, ז) 'באנו אל אחיך אל עשו, שהיית אומר 'אחי', הוא נוהג עמך כ'עשו', עודנו בשנאתו, עכ"ל. ולמה לא גלו המלאכים לו דעתו של עשו אף קדם שישלחם, כמו שעשו המלאכים ליוסף. ויש לומר, דבנדאי גלו לו, ומה ששלח מלאכים היה כדי להחזירו בתשובה, כדאיתא במדרש רבה (ב"ר שם, יא). (אות א)

### מלאכים מיהדים נשלחו ליעקב לשמשו

מדרש רבה (ב"ר עה, ד) 'וישלח יעקב מלאכים' (בראשית לב, ד), אמר רב קמא בר חנינא הגר שפחת שרה נזדמנו לה חמשה מלאכים, זה שהוא אוהבו של בית על אחת כמה וכמה. אליעזר עבדו של בית נזדמנו לו כמה מלאכים, זה אוהבו של בית על אחת כמה וכמה. יש לדקדק מה צריך לקל וחומר אם בפרוש נאמר (שם לב, ב) 'ויפגעו בו מלאכי אלקים ויאמר יעקב כאשר ראם' וכו'. ויש לומר דאיתא התם במדרש רבה (שם עה, יז) ששים רבוא מלאכים היו חלים ומרקדים לפני יעקב בכניסתו לארץ, הדא הוא דכתיב (שם) 'ויאמר יעקב כאשר ראם מחנה אלקים זה, ואין מחנה פחות מששים רבוא עכ"ל. ולפי זה לא היה יכול יעקב לקח מאלו ולשלח שלוחים לעשו, שאינו מן הראוי לפגם במחנה שכינה שאינה שורה על פחות מששים רבוא, ומשום הכי הצריך ללמד מקל וחומר שבאו לו מלאכים אחרים לשמשו. (אות א)

# תורת חיים



## פנינים מתורתו של האור החיים הקדוש - הרה"ק רבי חיים בן עטר נלב"ע ט"ו תמוז תק"ג

### הטעם שהצריך יעקב לשלח דוקא מלאכים ממש

### וישלח יעקב מלאכים לפניו אל עשו אחיו ארצה שער שדה אדום (לב, ד):

מפרש האור החיים הקדוש זלה"ה: הטעם שהצריך לשלח אליו דוקא מלאכים, משום שדקדק לומר להם שיבואו אל עשו שהוא שונא, אל אחיו שאינו שונא, פרוש שיעשו השליחות לערף אשר ימצאוהו, אם ימצאוהו שהוא שונא תהיה השליחות באפן אחד, ואם יראו כי הוא אחיו תהיה השליחות באפן אחר, ודבר זה לא יוכלו הבין זולת המלאכים כי האנשים יכול עשו להטעותם. עוד יש לומר: שנתפנו להקדים לשלח הוא שלוחיו קדם שישמע עשו מאחרים כי בא יעקב, על דרך שאמרו חז"ל קדמהו לרשע קדם שיקדימו וכו', אשר על כן בחר לשלח המלאכים שלא יצטרכו להליכה ובמקום שהם שמה יעשו שליחותם, כי כל העולם כארבע אמותם, ואינם מתעבבים עד עשית שליחותם אלא יכולים לעשות הכל מיד, וממילא לא ישמע עשו. והוא מה שאמר הכתוב וישלח מלאכים הטעם לפניו אל עשו וגו', פרוש היות שהם כבר בעודם עומדים לפניו הם עושים שליחותם ובאים מיד אל עשו אחיו הגם שהוא במקום רחוק, והוא אמרו ארצה שער, ולזה לא אמר לארץ כי לא יצטרכו ללכת אלא יחזרו פניהם וידברו עם עשו, ובמעמדם יעמדו ויחזרו לו התשובה.

### אין בכח האדם לשלם לה' על החסדים שעושה עמו

### קטנתי מכל החסדים ומכל האמת אשר עשית את עבדך כי במקלי עברתי את הירדן הזה ועתה הייתי לשני מחנות (לב, יא):

האור החיים הקדוש זלה"ה מפרש כונת אמרו 'מכל החסדים ומכל האמת', שבא לומר שעל חסד ה' שעושה עם האדם, אין כח באדם לשלם לקל עליו, ולכך חסדיו המרבים שעושה עמנו נקראים חסדים של אמת, כי אין להם תשלום מהאדם וכפי שנאמר בפסוק (איוב, לה) 'אם צדקת מה תתן לו', ולכן יקרא חסד של אמת וכפי שמצינו במדרש שאמרו חז"ל (ב"ר פרשה צ"ח) חסד העשוי עם המתים קרוי חסד של אמת, מפני שאין המתים יכולים להשיב שום גמול, כך גם החסד שהקב"ה עושה עמנו נקרא חסד של אמת כי אין אנהו יכולים להשיב ולשלם לה' על החסדים שעושה עמנו.

